
2 3

srdce bylo natolik silné, že samo stvořilo život. 
Svou sílu rozdávala světu.“ Půvabná bohyně se 
položila na bok a z křivek jejího těla se stávaly 
hory a údolí. Zdálo se, že se zrodil dokonalý 
svět. Spirálovité srdce zářilo v samém středu 
ostrova a mocná síla z něj sálala, až vzklíčila 
v překrásné stromy a rostliny.

„Časem však někteří začali toužit po Te Fitině 
srdci,“ vyprávěla stařena a pod zobrazením Te 
Fiti se zjevily různé zlé bytosti s pohledem upře-
ným na její srdce. „Věřily, že kdyby ho získaly, 
životadárná síla by byla jen jejich. Jednoho dne 
se ti nejtroufalejší vydali pro srdce po oceánu.“

Nad tapou se vynořila loď plující přes vlny, 
kterou vedl obrovský muž. Náhle se muž vrhl 
z boku lodi a jako kouzlem se proměnil v obrov-
ského jestřába. Vznášel se oblohou, poté s jas-
ným cílem a odhodláním zamířil k ostrovu Te 
Fiti.

Jakmile přistál na ostrově, změnil se jestřáb 
v zavalitou zelenou ještěrku. Ještěrka se rychle 
a tiše rozběhla hustou zelení. Když dosáhla skal-

natého výběžku, změnila se v malého brouka, 
jenž se nezpozorován vmáčkl do škvíry mezi 
skalami.

Teprve na druhé straně ostrova se brouk změ-
nil opět v muže. Zpoza stínu ten muž ostražitě 
sledoval pulzující srdce ve středu ostrova.

„Byl to polobůh větru a moře,“ řekla stařena. 
„Podvodníček s rybářským hákem, jenž umí 
měnit svůj vzhled. Jmenoval se Maui.“

Maui popadl svůj ohromný hák, vrazil jeho 
ostří přímo pod srdce a vyrval ho ze spirály. 
Ještě než ho ukryl, vyhodil ho hrdě do vzdu-
chu. Pak se však, k Mauimu překvapení, země 
začala třást.

„Bez svého srdce se ostrov Te Fiti rozpadal 
a zrodila se strašlivá temnota,“ hlas stařeny sí-
lil a byla v něm cítit stopa zkázy.

Tapa na stěně vyjevila usychající a umírající 
stromy, z ostrova vyprchával život. Ostrov se 
začal měnit v prach. Maui udělal salto ze skal-
natého výběžku a běžel na samý kraj ostrova. 
Vysoko nad oceánem skočil z útesu a ve vzdu-


